
Région des Pays de la Loire COMMISSION PERMANENTE

Réunion du 23 septembre 2022 

Mission 3 : le combat pour l'efficacité régionale M3

Action 7 : des politiques régionales mieux évaluées et plus 
économes

A7

Commande publique 

La Commission Permanente,

VU le Code général des collectivités territoriales,

VU le Code de la commande publique,

VU la  délibération  du Conseil  régional  du  2 juillet  2021 donnant délégation du
Conseil régional à la Commission permanente,

VU le règlement budgétaire et financier,

VU le budget voté au titre de l’exercice 2022 lors des séances du Conseil régional
relatives au budget de la Région,

CONSIDERANT le rapport de sa Présidente,

CONSIDERANT la  tenue  de  la  commission  Finances,  ressources  humaines,  commande
publique, affaires européennes, et relations extérieures

Après en avoir délibéré, décide,

D’AUTORISER L'EXECUTIF  A  LANCER ET SIGNER DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-
CADRES ET LEURS MARCHES SUBSEQUENTS (ANNEXE 1) 
- Fourniture et gestion des abonnements de périodiques pour la Région des Pays de la Loire 
- Prestations de nettoyage des locaux de la Région des Pays de la Loire à Angers (lot N°3) 
- Externalisation du contrôle de la régularité de la commande publique de projets FEADER au
titre du dispositif LEADER dans le cadre de l’instruction des demandes d’aide et de l’instruction
des demandes de paiement 
-  Exécution  des  services  de  transports  scolaires  sur  le  territoire  du Maine-et-Loire  et  de  la
Vendée (autocars) 
- Exécution des services de transports scolaires sur le territoire de la Vendée et de la Mayenne
(véhicules légers) 
- Fourniture et livraison de gilets haute visibilité normalisés à destination des élèves empruntant
le transport scolaire 
- Intégration paramétrage et maintenance du CRM Microsoft Dynamics 365 dans le SI de la RPDL

- Maintenance et évolution des téléservices réalisés sur la plateforme E-Citiz 
- Renouvellement du système de sauvegarde 
- Prospective énergie – Gaz à effet de serre -Carbone Pays de la Loire 
- Marché de travaux relatif à l'opération Création du pôle esthétique coiffure et aménagement
des espaces libérés au lycée Jean Perrin – REZE (44) 
- Marché d’AMO numérique relatif  à l’opération Construction du volet formation en santé au
Quartier Hospitalo-Universitaire – NANTES (44) 

1



-  Accord-cadre  d’AMO  Exploitation  maintenance  technique  et  services  associés  relatif  aux
besoins des EPLE et de la Région des Pays de la Loire 
 
L’exécutif  est  autorisé  à  prendre  toute  décision  concernant  la  préparation,  la  passation,
l’exécution et le règlement des marchés publics et accords-cadres ci-dessus. 
 
En cas d’appel d’offres infructueux ou sans suite, il sera possible de relancer l’ensemble des
accords-cadres  et  des  marchés  mentionnés  ci-dessus  sous  la  forme  de  procédures
concurrentielles avec négociation, de marchés négociés sans publicité ni mise en concurrence,
de procédure adaptée ou encore de nouveaux appel  d’offres  en application  du Code de la
commande publique. 
 
D’AUTORISER L'EXECUTIF A LANCER DES CONCOURS ET DE SIGNER DES MARCHES PUBLICS DE
MAITRISE D’ŒUVRE (ANNEXE 2) 
- Marché de maîtrise d’œuvre relatif à l'opération Restructuration et extension de la restauration
B0 au lycée Carcouët – NANTES (44) 
- Marché de maîtrise d’œuvre relatif à l'opération Restructuration de la vie scolaire au lycée
Henri Dunant – ANGERS (49) 
- Marché de maîtrise d’œuvre relatif à l'opération Restructuration extension des ateliers au lycée
Renaudeau – site la Mode – CHOLET (49) 
 
L’exécutif  est  autorisé  à  prendre  toute  décision  concernant  la  préparation,  la  passation,
l’exécution et le règlement des marchés publics ci-dessus. 
 
D’AUTORISER L'EXECUTIF  A  LANCER ET SIGNER DES MARCHES PUBLICS OU DES ACCORDS-
CADRES ET LEURS MARCHES SUBSEQUENTS AUPRES DE CENTRALES D’ACHATS (ANNEXE 3) 
- Acquisition de mobilier d’administration et d’espaces de travail collectif pour les lycées publics
en Région Pays de la Loire 
 
D’AUTORISER  L'EXECUTIF  A  SIGNER  DES  CONVENTIONS  DE  GROUPEMENT  DE  COMMANDES
(ANNEXE 4) 
- Convention constitutive d’un groupement de commandes pour l’aménagement de locaux dans
l’immeuble parvis, à Laval (53) 
 
D’AUTORISER L'EXECUTIF A SIGNER DES CONVENTIONS DE PRESTATIONS DE SERVICES (ANNEXE
5) 
- Exploitation et animation de la Cité de la formation Marion Cahour à Rezé 
 
D’AUTORISER  L'EXECUTIF  A  SIGNER  DES  CONVENTIONS  DE  COOPERATION  PUBLIC-PUBLIC
(ANNEXE 6) 
- Convention de coopération public-public SETRAM 
 
D’AUTORISER  L'EXECUTIF  A  RESILIER  DES  MARCHES  PUBLICS  OU  DES  ACCORDS-CADRES
(ANNEXE 7) 
- Acquisition d’équipements pédagogiques liés à la restructuration des ateliers bois du lycée de
Narcé à Brain sur l’Authion (49) - Lot 8 Machines d’atelier et Lot 9 Outillages d’atelier 
 
D’AUTORISER L'EXECUTIF A PRONONCER DES ABANDONS DE CREANCE (ANNEXE 8) 
-  Abandon  de  créances  relatif  au  marché  n°2019-34270  «  acquisition  d’équipements
pédagogiques liés à la restructuration des ateliers bois du lycée de Narcé à Brain sur l’Authion –
Lot 8 Machines d’atelier » 
-  Abandon  de  créances  relatif  au  marché  n°2019-34271  «  acquisition  d’équipements
pédagogiques liés à la restructuration des ateliers bois du lycée de Narcé à Brain sur l’Authion –
Lot 9 outillages d’atelier » 

2



-  Abandon  de  créances  relatif  au  marché  n°2020-41682  «  acquisition  d’équipements
pédagogiques  pour  le  nouveau  lycée  à  Saint  Gilles-Croix  de  vie  -  Lot  8  Banc
régulation/supervision 
 
D’AUTORISER L'EXECUTIF A SIGNER DES PROTOCOLES D’ACCORD TRANSACTIONNEL (ANNEXE
9) 
-  Accord-cadre  n°DCOM77-relatif  à  l’organisation  des  cérémonies  des  vœux  destinées  aux
agents  du  conseil  régional  et  aux  institutionnels  -  Lot  1  Conception  et  réalisation  d’une
cérémonie de vœux n°202041242 
-  Marché n°2020-41682 relatif  à  l’acquisition  d’équipements  pédagogiques  pour  le  nouveau
lycée à Saint Gilles-Croix de vie - Lot 8 Banc régulation/supervision 
- Accord-cadre n°DTN63 relatif à la mise en œuvre d'un centre de services de développement
regroupant et centralisant les développements applicatifs logiciels 
- Marché relatif au lot n°1 – VRD terrassement- pour la Construction du CREPS des Pays de la
Loire – La Chapelle Sur Erdre (44) 
- Marché relatif au lot n°17 - Electricité courants forts et faibles – SSI – pour la Construction du
CREPS des Pays de la Loire – La Chapelle Sur Erdre (44) 
-  Marché  relatif  au  lot  n°18  –  Chauffage,  ventilation,  climatisation,  plomberie  –  pour  la
Construction du CREPS des Pays de la Loire – La Chapelle Sur Erdre (44) 
 
D’AUTORISER L'EXECUTIF A SIGNER DES AVENANTS A DES CONVENTIONS DE DELEGATION DE
MAITRISE D’OUVRAGE (ANNEXE 10) 
- Marché relatif à l’Aménagement et extension de la plateforme robotique au PROXINNOV – LA
ROCHE SUR YON (85) 
 
D’AUTORISER  L'EXECUTIF  A  SIGNER  DES  AVENANTS  A  DES  CONVENTIONS  DE  PARTENARIAT
(ANNEXE 11) 
- Avenant n°1 à la Convention de partenariat sur la mutualisation d’une démarche d’ouverture
des données publiques en Pays de la Loire (OPEN DATA) 
 
D’AUTORISER L'EXECUTIF A SIGNER DES AVENANTS A DES CONVENTIONS DE PRESTATIONS DE
SERVICES (ANNEXE 12) 
- Avenant n°3 au contrat cadre de prestation de services pour la gestion et l'animation des
plates-formes TECHNOCAMPUS (201934759) 
 
D’AUTORISER  L'EXECUTIF  A  SIGNER  DES  AVENANTS  A  DES  MARCHES  PUBLICS  OU  DES
ACCORDS-CADRES (ANNEXE 13) 
-  Avenant n°1 au marché d'assistance à maîtrise d’ouvrage pour la refonte des installations
audiovisuelles du Campus et des antennes de la Région des Pays de la Loire 
- Avenant n°1 à l'accord-cadre Prestations d’entretien et de réparation du parc automobile de la
Région des Pays de la Loire – lot n°3 
-  Avenant  n°1  à  l'accord-cadre  n°DCOM141  relatif  à  la  réalisation  de  prise  de  vues  avec
possibilité de mise en scène de figurants 
- Avenant n°3 à l'accord-cadre n°DCOM136 relatif aux travaux d’impression offset pour la Région
des Pays de la Loire 
- Avenant n°1 au marché n° 202041682 relatif à l’acquisition d’équipements pédagogiques pour
le nouveau lycée à Saint Gilles Croix de Vie (85) – Lot 8 Banc régulation/supervision 
-  Avenant  n°3  à  l'accord-cadre  n°  DL32-202041932  relatif  à  l’évolution  des  systèmes
d’information pour les lycées publics et EREA de la Région des Pays de la Loire 
- Avenant n°1 à l'accord-cadre n° DTM190 202041150 relatif au transport à la demande sur le
territoire de la Loire-Atlantique - lot n°4 « Transport de personnes à mobilité réduite en fauteuil
roulant sur la Communauté de communes du pays d’Ancenis » 
- Avenant n°1 au marché n°202143957 relatif à l’exécution de services de transport scolaire - lot
55 « R2 - Desserte en cars des établissements secondaires de Loireauxence, Mauges sur Loire et

3



Ancenis St Géréon pour les élèves situés à l’Est de la RD923 » 
- Avenant n°3 à l’accord-cadre n° DTM217 202041137 relatif à l’acquisition, pose, dépose et
maintenance du mobilier des points d’arrêts régionaux 
- Avenant n°2 au marché n° 202144030 relatif à l'exécution des services de Transports Scolaires
sur le Territoire de la Loire-Atlantique, du Maine et Loire, de la Mayenne et de la Sarthe – 2ème
procédure (2021) – Lot n°128 Ecommoy – Teloché et Mulsanne 
- Avenant n°1 à l'accord-cadre n°DTM86-32126 relatif à l’assistance à maitrise d’ouvrage pour la
construction d’un nouveau navire en remplacement du navire « Insula Oya II 
- Avenant n°1 à l'accord-cadre n° DTN71-202042980 relatif à la fourniture et impression des
têtes de lettre, d’enveloppes et autres supports au logotype de la Région des Pays de la Loire
pour les services de la Région Pays de la Loire 
- Avenant n°1 à l’accord-cadre n° DTN94-202146021 relatif à la mise en œuvre d’un centre de
services de développement regroupant et centralisant les développements applicatifs logiciels 
- Avenant n°2 à l’accord-cadre relatif à la Surveillance des bâtiments du Campus régional, des
antennes régionales et tout autre bâtiment 
- Avenant n°1 au lot n°3 Fourniture de pièces détachées, matériels et équipements électriques
relatif à l’opération Fourniture de pièces détachées, matériels et équipements nécessaires à la
réalisation de l’entretien – maintenance des installations thermiques et électriques des lycées,
bâtiments administratifs, voire autres propriétés régionales 
-  Avenant  n°11  au  lot  n°11  –  Menuiseries  intérieures  –  Marché  relatif  à  l’opération
Restructuration CDI, locaux enseignants et ateliers au lycée Joubert Maillard – ANCENIS (44) 
- Avenant n°11 au lot n°18 – Electricité – Marché relatif à l’opération Restructuration CDI, locaux
enseignants et ateliers au lycée Joubert Maillard – ANCENIS (44) 
- Avenant n°1 au lot n°2 – Couverture zinc – Marché relatif à l’opération Réfection étanchéité
administration extérieure, restauration au lycée Nicolas Appert – ORVAULT (44) 
- Avenant n°4 au lot n°1 – VRD terrassements – Marché relatif à l’opération Construction du
lycée – PONT-CHATEAU (44) 
- Avenant n°4 au lot n°2 – Aménagements paysagers, clôtures et portails – Marché relatif  à
l’opération Construction du lycée – PONT-CHATEAU (44) 
- Avenant n°3 au lot n°3 – Gros œuvre – Marché relatif à l’opération Construction du lycée –
PONT-CHATEAU (44) 
- Avenant n°3 au lot n°4 – Charpentes métalliques et bois et façades bois – Marché relatif à
l’opération Construction du lycée – PONT-CHATEAU (44) 
- Avenant n°2 au lot n°7 – Menuiseries extérieures – Marché relatif à l’opération Construction du
lycée – PONT-CHATEAU (44) 
-  Avenant n°2 au lot n°17 – Chauffage,  ventilation,  plomberie –  Marché relatif  à  l’opération
Construction du lycée – PONT-CHATEAU (44) 
- Avenant n°2 au lot n°1 – Charpente ossature bois – Marché relatif à l’opération Extension du
lycée et ajout de deux salles de classe au lycée Pays de Retz – PORNIC (44) 
- Avenant n°1 au lot n°4 – Serrurerie – Marché relatif à l’opération Extension du lycée et ajout de
deux salles de classe au lycée Pays de Retz – PORNIC (44) 
- Avenant n°3 au lot n°5 – Doublage, cloisons, menuiseries intérieures, faux-plafonds – Marché
relatif à l’opération Extension du lycée et ajout de deux salles de classe au lycée Pays de Retz –
PORNIC (44) 
- Avenant n°1 au lot n°6 – Revêtements de sols – Marché relatif à l’opération Extension du lycée
et ajout de deux salles de classe au lycée Pays de Retz – PORNIC (44) 
- Avenant n°1 au lot n°7 – Peinture – Marché relatif à l’opération Extension du lycée et ajout de
deux salles de classe au lycée Pays de Retz – PORNIC (44) 
- Avenant n°6 au lot n°1 – Gros œuvre, terrassement, VRD, installation de chantier – Marché
relatif à l’opération Mise en accessibilité handicaps au lycée Jean Perrin – REZE (44) 
-  Avenant n°3 au lot n°3 – Métallerie,  serrurerie,  menuiseries  extérieures – Marché relatif  à
l’opération Mise en accessibilité handicaps au lycée Jean Perrin – REZE (44) 
- Avenant n°4 au lot n°4 – Menuiseries intérieures, cloisons, plâtrerie, faux-plafonds – Marché
relatif à l’opération Mise en accessibilité handicaps au lycée Jean Perrin – REZE (44) 

4



- Avenant n°6 au lot n°8 – Electricité CFO CFA – Marché relatif à l’opération Mise en accessibilité
handicaps au lycée Jean Perrin – REZE (44) 
- Avenant n°1 au lot n°1 – Démolition – maçonnerie – Marché relatif à l’opération Améliorations
des internats Chézine et Erdre au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
- Avenant n°2 au lot n°1 – Démolition – maçonnerie – Marché relatif à l’opération Améliorations
des internats Chézine et Erdre au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
- Avenant n°1 au lot n°2 – Menuiseries extérieures - Marché relatif à l’opération Améliorations
des internats Chézine et Erdre au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
- Avenant n°2 au lot n°2 – Menuiseries extérieures - Marché relatif à l’opération Améliorations
des internats Chézine et Erdre au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
-  Avenant  n°1  au  lot  n°4  –  Menuiseries  intérieures  bois  -  Marché  relatif  à  l’opération
Améliorations des internats Chézine et Erdre au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN
(44) 
- Avenant n°1 au lot n°5 – Cloisons isolation - Marché relatif  à l’opération Améliorations des
internats Chézine et Erdre au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
-  Avenant  n°1  au  lot  n°6  –  Faux-plafonds  -  Marché  relatif  à  l’opération  Améliorations  des
internats Chézine et Erdre au lycée Nantes terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
- Avenant n°1 au lot n°7 – Revêtements de sols - Marché relatif à l’opération Améliorations des
internats Chézine et Erdre au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
- Avenant n°2 au lot n°7 – Revêtements de sols - Marché relatif à l’opération Améliorations des
internats Chézine et Erdre au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
- Avenant n°1 au lot n°9 – Nettoyage - Marché relatif à l’opération Améliorations des internats
Chézine et Erdre au lycée Nantes terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
- Avenant n°1 au lot n°10 – Electricité - Marché relatif à l’opération Améliorations des internats
Chézine et Erdre au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
- Avenant n°2 au lot n°10 – Electricité - Marché relatif à l’opération Améliorations des internats
Chézine et Erdre au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN (44) 
-  Avenant  n°2  au  lot  n°11  –  Plomberie  Chauffage  Sanitaires  -  Marché  relatif  à  l’opération
Améliorations des internats Chézine et Erdre au lycée Nantes Terre Atlantique – SAINT HERBLAIN
(44) 
-  Avenant n°2 au lot Maîtrise d’œuvre -  Marché relatif  à l’opération Construction d’un lycée
polyvalent – SAINT PHILBERT DE GRAND LIEU (44) 
- Avenant n°7 au lot n°4 – Etanchéité, bardage - Marché relatif à l’opération Restructuration des
ateliers au lycée CFA DE NARCE – BRAIN SUR L’AUTHION (49) 
- Avenant n°11 au lot n°6 – Serrurerie, métallerie, fermetures industrielles - Marché relatif  à
l’opération Restructuration des ateliers au lycée CFA DE NARCE – BRAIN SUR L’AUTHION (49) 
- Avenant n°18 au lot n°9 – Electricité courants faibles et forts - Marché relatif à l’opération
Restructuration des ateliers au lycée CFA DE NARCE – BRAIN SUR L’AUTHION (49) 
-  Avenant  n°21  au  lot  n°1  –  Dépollution,  déconstruction,  VRD  aménagements  paysagers  -
Marché relatif à l’opération Restructuration des ateliers au lycée CFA DE NARCE – BRAIN SUR
L’AUTHION (49) 
-  Avenant  n°22  au  lot  n°1  –  Dépollution,  déconstruction,  VRD  aménagements  paysagers  -
Marché relatif à l’opération Construction d’une halle « travaux pratiques » et d’un pôle « génie
civil » au lycée CFA DE NARCE – BRAIN SUR L’AUTHION (49) 
- Avenant n°3 au lot n°2 – Gros oeuvre - Marché relatif à l’opération Construction d’une halle «
travaux pratiques » et d’un pôle « génie civil » au lycée CFA DE NARCE – BRAIN SUR L’AUTHION
(49) 
- Avenant n°8 au lot n°7 – Second oeuvre - Marché relatif à l’opération Construction d’une halle
«  travaux  pratiques  »  et  d’un  pôle  «  génie  civil  »  au  lycée  CFA  DE  NARCE  –  BRAIN  SUR
L’AUTHION (49) 
- Avenant n°9 au lot Maîtrise d’oeuvre - Marché relatif à l’opération Construction d’une halle «
travaux pratiques » et d’un pôle « génie civil » au lycée CFA DE NARCE – BRAIN SUR L’AUTHION
(49) 
- Avenant n°3 au lot n°2 – Menuiseries intérieures - Marché relatif à l’opération Consolidation du

5



plancher et de l’Administration au lycée DE L’HYROME – CHEMILLE EN ANJOU (49) 
- Avenant n°3 au lot n°4 – Revêtements muraux, sols et faïence - Marché relatif à l’opération
Consolidation du plancher et de l’Administration au lycée DE L’HYROME – CHEMILLE EN ANJOU
(49) 
- Avenant n°1 au lot Maîtrise d’oeuvre - Marché relatif à l’opération Restructuration des internats
au lycée FERNAND RENAUDEAU – CHOLET (49) 
- Avenant n°2 au lot n°4 – Ossature et structure bois – bardage bois - Marché relatif à l’opération
Construction d’un lycée général et technologique – AIZENAY (85) 
- Avenant n°1 au lot n°8 – Métallerie serrurerie - Marché relatif à l’opération Construction d’un
lycée général et technologique – AIZENAY (85) 
-  Avenant  n°4 au lot  n°9 –  Menuiseries  intérieures,  signalétique,  gradins  -  Marché relatif  à
l’opération Construction d’un lycée général et technologique – AIZENAY (85) 
-  Avenant  n°3  au  lot  n°18  –  Electricité  courants  forts  –  courants  faibles  -  Marché  relatif  à
l’opération Construction d’un lycée général et technologique – AIZENAY (85) 
- Avenant n°4 au lot n°19 – Equipements de cuisine, cloisons frigorifiques - Marché relatif  à
l’opération Construction d’un lycée général et technologique – AIZENAY (85) 
-  Avenant  n°2  au  lot  n°11–  Revêtements  de  sols  durs  -  Marché  relatif  à  l’opération
Restructuration des locaux du CFA au lycée Nature – LA ROCHE SUR YON (85) 
-  Avenant  n°1 au lot  n°1–  Terrassement,  VRD,  aménagements  extérieurs  -  Marché relatif  à
l’opération Construction d’une halle technologique à l’ENSAM – ANGERS (49) 
- Avenant n°1 au lot n°5– Bardage métallique - Marché relatif à l’opération Construction d’une
halle technologique à l’ENSAM – ANGERS (49) 
-  Avenant  n°1  au  lot  n°16  –  Plomberie,  sanitaire,  chauffage,  ventilation  -  Marché  relatif  à
l’opération Construction d’une halle technologique à l’ENSAM – ANGERS (49) 
-  Avenant  n°2  au  lot  n°1  –  Démolition,  désamiantage,  déplombage  -  Marché  relatif  à
Restructuration  des  bâtiments  GMP  et  administration  et  construction  du  nouveau  bâtiment
demi-grand à l’IUT DE CHIMIE – LE MANS (72) 
- Avenant n°1 au lot n°2 – Gros œuvre - Marché relatif à Restructuration des bâtiments GMP et
administration et construction du nouveau bâtiment demi-grand à l’IUT DE CHIMIE – LE MANS
(72) 
-  Avenant  n°1  au  lot  n°6  –  Menuiseries  extérieures,  occultations  -  Marché  relatif  à
Restructuration  des  bâtiments  GMP  et  administration  et  construction  du  nouveau  bâtiment
demi-grand à l’IUT DE CHIMIE – LE MANS (72) 
- Avenant n°1 au lot n°10 – Cloisons, doublages, plafonds - Marché relatif à Restructuration des
bâtiments GMP et administration et construction du nouveau bâtiment demi-grand à l’IUT DE
CHIMIE – LE MANS (72) 
- Avenant n°2 au lot n°15 – Chauffage, plomberie, ventilation - Marché relatif à Restructuration
des bâtiments GMP et administration et construction du nouveau bâtiment demi-grand à l’IUT
DE CHIMIE – LE MANS (72) 
-  Avenant  n°1  au  lot  n°16  –  Electricité,  courants  forts,  courants  faibles  -  Marché  relatif  à
Restructuration  des  bâtiments  GMP  et  administration  et  construction  du  nouveau  bâtiment
demi-grand à l’IUT DE CHIMIE – LE MANS (72) 
- Avenant n°3 au lot n°1 – Gros oeuvre - Marché relatif à Travaux d’aménagement et d’extension
de la plateforme à PROXINNOV – LA ROCHE SUR YON (85) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6



-  Avenant  n°1  au  lot  n°7  –  Peinture,  résine,  signalétique  -  Marché  relatif  à  Travaux
d’aménagement et d’extension de la plateforme à PROXINNOV – LA ROCHE SUR YON (85) 
 
 

La Présidente du Conseil régional

Christelle MORANÇAIS

ADOPTÉ
Abstentions  :  Groupe  L'Ecologie  Ensemble,  Groupe  Printemps  des  Pays  de  la  Loire,  Groupe
Rassemblement National pour les Pays de la Loire 

Les élus intéressés ne prennent pas part au vote.

REÇU le 27/09/22 à la Préfecture de la Région des Pays de la Loire

L'original de la délibération et les documents annexés sont mis à la consultation conformément
aux dispositions de la loi n° 78.753 du 17 juillet 1978 relative à l'accès aux documents administratifs

7


